

Área de Hacienda, Turismo, Participación Ciudadana y Transformación Digital Dirección General de Hacienda y Gestión Presupuestaria Servicio de Gestión Presupuestaria

## SECRETARÍA

## COMISIÓN DE HACIENDA, TURISMO, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

En la ciudad de Sevilla, en el Salón Colón de la Casa Consistorial, siendo las 8:45 horas del día 27 de mayo de 2024, se reúne en sesión extraordinaria la COMISIÓN DE HACIENDA, TURISMO, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL bajo la presidencia de D. Juan Francisco Bueno Navarro, Teniente de Alcalde del Área de Hacienda, Turismo, Participación Ciudadana y Transformación Digital, con la asistencia de los vocales que a continuación se indican:

- D<sup>a</sup>. Angela M<sup>a</sup> Moreno Ramón (Grupo PP)
- D<sup>a</sup>. Minerva Salas López (Grupo PP)
- D. Álvaro Jesús Pimentel Siles (Grupo PP)
- D. Juan Tomás de Aragón Jiménez (Grupo PSOE-A)
- D. Francisco Javier Páez Vélez-Bracho (Grupo PSOE-A)
- D<sup>a</sup>. Cristina Peláez Izquierdo (Grupo Vox)

Actúa como Secretario de la Comisión D. Jorge Antonio Ramón Montoro, Adjunto al Jefe del Servicio de Gestión Presupuestaria.

Por el Presidente se abre la sesión, dando la bienvenida a los presentes.

Seguidamente, se pasa al dictamen del expediente relacionado en el único punto del orden del día:

<u>1.1.</u> Expediente nº 54/2024 (ADE).- Sº Gestión Presupuestaria, instruido para aprobar créditos extraordinarios y suplementos de créditos.

Es **dictaminado favorablemente** con el voto a favor del grupo municipal PP y la abstención de los grupos municipales VOX y PSOE-A.

Una vez dictaminado el asunto, el Sr. Presidente, siendo las 08:50 horas da por terminada la sesión, de todo lo cual, como Secretario, certifico.

Vº Bº EL PRESIDENTE EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN

Calle Bilbao nº 4 (Segunda Planta) 41001 – SEVILLA

Código Seguro De Verificación	8rCPUkZA8vT51WcETgL1sA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Juan Francisco Bueno Navarro	Firmado	27/05/2024 12:57:22
	Jorge Antonio Ramon Montoro	Firmado	27/05/2024 09:15:29
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/8rCPUkZA8vT51WcETGL1sA==		

